
Nebezpečí 23. srpna 2022

Bez citu, v prázdnotě. Tak jsem musel říct dost. 1

Divočina pro 
normálního čecha, 
který nemá 
zkušenost s 
přijímačem do SAS. 

V moment, kdy jsem si řekl 
uprostřed divočiny, kdy 
nejbližší turistická stezka byla 
tak km daleko, bojím se o 
fyzické zdraví, jsem si uvědomil 
skutečný strach. 

Strach z jistoty 

Strach z toho, že když půjdu 
dál, můžu dostat zpět problém 
s nohou, strach z bolesti, že 
mne chytne zánět v zubu, 
strach z toho, že v podmáčené 
krajině, celkem zmrzlé se do 
bot dostane voda. Strach ze 
smrti, jediné jistoty, kterou 
mám. Strach z bolesti při 
napadení nějakým zvířetem, 
nebo následkům. Strach ze 
smrti. 

Na trasu k turistům 

Hory neodpustí, hora 
neustoupí. Vím, že jsem však 
pozbyl veškeré povinnosti 
něco někomu platit za 
elektřinu, plyn, nájem atd. 
Jenom jít a doufat, že někoho 
potkám s vodou, s tím, že si 
vzájemně pomůžeme, prosím, 
kamaráde.  

Jenom ta cesta proběhla relativně v pořádku, protože byla 
zima, tedy ten mokřad byl zmrzlý. Jediný problém byl, když 
řidič počítal cestující. Ptal se po národnostech, slyšel jsem 
Brazílie, Argentina, Hong Kong. Mlčel jsem, neměl jsem na to 
říct Republica Checa. 

Milujou hovězí a čaj Maté
Ta samota mě děsila, každopádně jsem byl šťastný.



Nebezpečí 23. srpna 2022

Bez citu, v prázdnotě. Tak jsem musel říct dost. 2

Zůstat 
Sedím v autobuse a 

myšlenkou, která mne 
zlomila se už nezabývám.  
Vracím se z parku Tierra 
del Fuego a jsem zlomen. 

Dík 

Dokud si neuvědomuji skutečné nebezpečí, 
kterým je třeba bolest, tak se nechovám 

racionálně. Ptám se sám sebe, stejně jak mnoho z 
nás lidí. Proč jsem tady? Co je cílem člověka? 

Cílem je zemřít, snažím se zemřít co nejpozději, 
zdravým životním stylem, právě kvůli strachu z 

jistoty, ze smrti. Když jsem dřív tvrdil, že jediná 
jistota je, že vyjde slunce zítra, pro mne třeba už ne. 
Proč se mne změnil život za poslední téměř 2 roky? 

Poslechl jsem jistou ženu, všechno prodal a letěl 
jsem. Covid 19 na podzim, už jsem mohl být mrtvý. 
Bez toho co jsem prožil nyní bych zemřel nešťastný. 
Práce, práce a hlavně bych nedal na radu zkušené 
ženské, protože ji dala, když myla nádobí. Když 
ženský myjí nádobí, jsou ve svém světě, v tom 

čistém, jaký si přejí mít. To si myslím. Když pomůžeš 
svoji žene mýt nádobí, uvidíš co ti řekne, kamaráde. 
Když si to představíš jak 4 ruce myjí nádobí, tak to 

třeba zkusíš. Vsadím se, že Tě, prosím, nepustí.

Covid 19 - proto jsem všechny opustil, proto jsem ukončil 
komunikační kanál s pokrevními členy. Vidím je jinak, rodiče 
vidím nyní úplně v jiném světle. Je to hodně zlý, pane. S úctou 
k člověku, říkám, že hodně zlý. Děkuji


	Divočina pro normálního čecha, který nemá zkušenost s přijímačem do SAS.
	Strach z jistoty
	Na trasu k turistům
	Milujou hovězí a čaj Maté
	Covid 19 - proto jsem všechny opustil, proto jsem ukončil komunikační kanál s pokrevními členy. Vidím je jinak, rodiče vidím nyní úplně v jiném světle. Je to hodně zlý, pane. S úctou k člověku, říkám, že hodně zlý. Děkuji

